Версия v1.2
Каталог продукции.
Электромонтажные изделия
Разработано и произведено в Республике Узбекистан.
цифровое издание
2025 Каталог продукции. Страница 2
Содержание.
цифровое издание

-------------------
Система поворотов Plex Монтажные элементы Типовой монтаж
Расшифровка товарной марки.
CV12510
CV наименование крышки (Cover).
125 длина крышки 1250 мм.
10 ширина  крышки 100 мм (округлённое значение).
2025 Каталог продукции. Страница 25
цифровое издание
Содержание Введение Серия Prima Аксессуары
-------------------
Система поворотов Plex Монтажные элементы Типовой монтаж
Болтовой комплект.
Назначение.
Используется для монтажа соединителей Tier/Tier Plus.
Входит в комплект поставки ¹.
Примечания.
¹ Количество указано в таблицах изделий
серии Prima.
Материалы.
Черновая сталь с цинк-хромированным покрытием.
Применение.
Изделия серии Prima – Prima Tray, Prima Box, Prima Ladder.
Состав Масса (кг) Товарная марка
Болт М6-6gx16.58.0115 ГОСТ 7798-70 (1 шт.)
Шайба пружинная 6.65Г.0115 ГОСТ 6402-70 (1 шт.)
Шайба обычная А.6.01.10.0115 ГОСТ 11371-78 (2 шт.)
Гайка М6-5H.5.0115 ГОСТ 5915-70 (1 шт.)
0,011 BKM6-16
Чертёж.
2025 Каталог продукции. Страница 26
цифровое издание
Содержание Введение Серия Prima Аксессуары
-------------------
Система поворотов Plex Монтажные элементы Типовой монтаж
2025 Каталог продукции. Страница 27
цифровое издание
Содержание Введение Серия Prima Аксессуары
-------------------
Система поворотов Plex Монтажные элементы Типовой монтаж
Прижим.
Назначение.
Используется для закрепления лестничных лотков на несущих
конструкциях.
Состоит из прижимной пластины и болтового комплекта М8.
Примечания.
¹ Пример монтажа смотреть в разделе
“Типовой монтаж” стр.72.
Материалы.
Прижимная пластина - оцинкованная сталь. Толщина 3 мм.
Болтовой комплект - черновая сталь с цинк-хромированным
покрытием.
Применение ¹.
Лестничные лотки Prima Ladder.
Состав Масса (кг) Товарная марка
Прижимная пластина (1 шт.)
Болт М8-6gx30.58.0115 ГОСТ 7798-70 (1 шт.)
Шайба пружинная 8.65Г.0115 ГОСТ 6402-70 (1 шт.)
Шайба обычная А.8.01.10.0115 ГОСТ 11371-78 (1 шт.)
Гайка М6-5H.5.0115 ГОСТ 5915-70 (1 шт.)
0,04 НЛ-ПР
Чертёж.
2025 Каталог продукции. Страница 28
цифровое издание
Содержание Введение Серия Prima Аксессуары
-------------------
Система поворотов Plex Монтажные элементы Типовой монтаж
2025 Каталог продукции. Страница 29
цифровое издание
Содержание Введение Серия Prima Аксессуары

цифровое издание
Заглушки.
Расшифровка товарной марки.
CE510
CE
Наименование заглушки (Cap End).
5
Высота заглушки 50 мм (округлённое значение).
10
Ширина заглушки100 мм (округлённое значение).
Содержание Введение Серия Prima Аксессуары
-------------------
Система поворотов Plex Монтажные элементы Типовой монтаж
Чертёж.
2025 Каталог продукции. Страница 31
цифровое издание
Содержание Введение Серия Prima Аксессуары
-------------------
Система поворотов Plex Монтажные элементы Типовой монтаж
2025 Каталог продукции. Страница 32
цифровое издание
Содержание Введение Серия Prima Аксессуары
-------------------
Система поворотов Plex Монтажные элементы Типовой монтаж
Разделители.
Примечания.
¹ Размеры для подбора под габариты
лотка указаны в таблице, в столбце
“Применение”.
² Варианты изготовления с применением
иных материалов/ покрытий/ габаритов
рассматриваются и выполняются по
запросу.
³ Пример монтажа смотреть в разделе
“Типовой монтаж” на стр. 73.
Назначение.
Используются для разделения внутреннего пространства
перфорированного лотка/кабельного короба по ширине.
Профиль L-образной формы с перфорацией и закруглённой верхней
гранью.
Материалы ².
Оцинкованная сталь. Толщина 1 мм.
Применение ¹.
Перфорированные лотки Prima Tray, Кабельные короба Prima Box.
Высота H (мм) Масса (кг) Применение (Prima) Товарная марка
Длина (мм) Высота (мм)
48 1,2
2500
50 SE255
78 1,7 80 SE258
98 2 100 SE2510
148 2,8 150 SE2515
Расшифровка товарной марки.
SE255
SE наименование разделителя (Separator).
25 длина разделителя 2500 мм.
10 высота разделителя 50 мм (округлённое значение).
Чертёж.
2025 Каталог продукции. Страница 33
цифровое издание
Содержание Введение Серия Prima Аксессуары
-------------------
Система поворотов Plex Монтажные элементы Типовой монтаж
2025 Каталог продукции. Страница 34
цифровое издание
Содержание Введение Серия Prima Аксессуары Система поворотов Plex
-------------------------------------
Монтажные элементы Типовой монтаж
Система поворотов.
2025 Каталог продукции. Страница 35
цифровое издание
Содержание Введение Серия Prima Аксессуары Система поворотов Plex
-------------------------------------
Монтажные элементы Типовой монтаж
Общая информация.
Назначение.
Применяется для создания поворотов,
подъёмов, спусков и разветвлений при
организации кабельной трассы.
Конструкции имеют встроенные
соединители, которые обеспечивают
быстрый монтаж при прокладке
кабельной трассы, а также резьбовые
отверстия для удобной и надёжной
установки защитных крышек.
Комплектация ².
Поставляются с крышками для защиты
от крупных частиц и влаги, и винтовыми
креплениями под них.
Для установки к лоткам используется
болтовой комплект M6x16 ², который
приобретается отдельно.
Изготовление ¹.
Изделия системы поворотов PLEX
выпускаются в следующих
присоединительных размерах:
По высоте - 50 мм, 80 мм, 100 мм, 150 мм
По ширине  - 100 мм, 150 мм, 200 мм, 250
мм, 300 мм, 400 мм
Материалы ³.
Оцинкованная сталь. Толщина - 1 мм.
Примечания.
¹ Диапазон широт изменяется в
зависимости от высоты изделия.
² Подробную информацию о количестве
компонентов для единицы комплекта,
смотрите в таблице.
³ Варианты изготовления с применением
иных материалов/ покрытий/ габаритов
рассматриваются и выполняются по
запросу.
⁴ Пример монтажа смотреть в разделе
“Типовой монтаж” на стр. 75.
2025 Каталог продукции. Страница 36
цифровое издание
Содержание Введение Серия Prima Аксессуары Система поворотов Plex
-------------------------------------
Монтажные элементы Типовой монтаж
Расшифровка товарной марки.
Товарные марки для изделий PLEX составлены по аналогичным принципам, которые использовались при составлении товарных
марок для изделий серии Prima.
1. Краткое наименование для поворота/ разветвителя/ спуска/ подъёма.
H90 (Horizontal 90º) Поворот горизонтальный на 90º
H45 (Horizontal 45º) Поворот горизонтальный на 45º
HT (Horizontal T-shape) Разветвитель горизонтальный Т-образный
HX (Horizontal X-shape) Разветвитель горизонтальный X-образный
VD90 (Vertical Down 90º) Спуск вертикальный на 90º
VD45 (Vertical Down 45º) Спуск вертикальный на 45º
VU90 (Vertical Up 90º) Подъём вертикальный на 90º
VU45 (Vertical Up 45º) Подъём вертикальный на 45º
2. Высота присоединения к перфорированному лотку/ кабельному коробу/лестничному лотку серии Prima.
5, 8, 10, 15 (50, 80, 100, 150 мм)
3. Ширина присоединения к перфорированному лотку/ кабельному коробу/ лестничному лотку серии Prima.
10, 15, 20, 25, 30, 40 (100, 150, 200, 250, 300, 400 мм)
H90-510
1 2 3
Применение (Prima) Масса (кг) Товарная марка Комплектация Метизы для стыковки
Высота (мм) Ширина (мм)
50
100 1,2 H90-510
Крышка (1 шт) + винты
для закрепления.
Болтовой комплект М6х16
(или аналогичный)
Количество – 8 шт.
Приобретается отдельно
150 1,6 H90-515
200 2 H90-520
250 2,4 H90-525
300 2,9 H90-530
400 4 H90-540
80
100 1,5 H90-810
Крышка (1 шт) + винты
для закрепления.
Болтовой комплект М6х16
(или аналогичный)
Количество – 12 шт.
Приобретается отдельно
150 1,8 H90-815
200 2,3 H90-820
250 2,7 H90-825
300 3,2 H90-830
400 4,3 H90-840
100
150 2 H90-1015
Крышка (1 шт) + винты
для закрепления.
Болтовой комплект М6х16
(или аналогичный)
Количество – 12 шт.
Приобретается отдельно
200 2,4 H90-1020
250 2,9 H90-1025
300 3,4 H90-1030
400 4,5 H90-1040
150
200 2,9 H90-1520
Крышка (1 шт) + винты
для закрепления.
Болтовой комплект М6х16
(или аналогичный)
Количество – 12 шт.
Приобретается отдельно
250 3,4 H90-1525
300 3,9 H90-1530
400 5,1 H90-1540
2025 Каталог продукции. Страница 37
цифровое издание

----------------------------------
Типовой монтаж
Расшифровка товарной марки.
SK400
SK наименование стойки.
400 длина стойки 400 мм.
Длина L (мм) N (шт) Масса (кг) Товарная марка
400 8 0,7 SK400 (К1150)
500 10 0,8 SK500
600 12 1 SK600 (К1151)
700 14 1,1 SK700
800 16 1,3 SK800 (К1152)
900 18 1,5 SK900
1000 20 1,6 SK1000
1100 22 1,8 SK1100
1200 24 2 SK1200 (К1153)
1300 26 2,1 SK1300
1400 28 2,3 SK1400
1500 30 2,5 SK1500
1600 32 2,6 SK1600
1700 34 2,8 SK1700
1800 36 2,9 SK1800 (К1154)
1900 38 3,1 SK1900
2000 40 3,3 SK2000
2100 42 3,4 SK2100
2200 44 3,6 SK2200 (К1155)
2300 46 3,8 SK2300
2400 48 3,9 SK2400
2025 Каталог продукции. Страница 56
цифровое издание
Содержание Введение Серия Prima Аксессуары Система поворотов Plex Монтажные элементы
----------------------------------
Типовой монтаж
Стойка кабельная одиночная.
Примечания.
¹ Варианты изготовления с применением
иных материалов/ покрытий/ габаритов
рассматриваются и выполняются по
запросу
² Пример монтажа смотреть в разделе
“Типовой монтаж” на стр. 70.
Назначение.
Используется для создания опорной основы прямых участков
кабельных трасс. Имеет разъёмные отверстия для монтажа одной
полки кабельной, а так же отверстия для закрепления к стене.
Материалы ¹.
Оцинкованная сталь. Толщина 2 мм.
Чертёж.
2025 Каталог продукции. Страница 57
цифровое издание
Содержание Введение Серия Prima Аксессуары Система поворотов Plex Монтажные элементы
----------------------------------
Типовой монтаж
Масса (кг) Товарная марка
0,24 SKO
2025 Каталог продукции. Страница 58
цифровое издание
Содержание Введение Серия Prima Аксессуары Система поворотов Plex Монтажные элементы